
 

 

 

 

COMUNE DI TIVOLI 
PROVINCIA DI ROMA 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N._________DEL____________________ 
 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEI VICE PRESIDENTI DEL CONSIGLIO COMUNALE.                   
 

 

PROPONENTE: 

 
 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Tivoli, lì _____________________ 

 

  

SETTORE ED UNITA’ 

ORGANIZZATIVA COMPETENTE: 
 

 

 

 

 
 

COMPILATORE: 

 

 

ORIOFI GIOVANNI 

 

 

 

Tivoli, lì _____________________ 

 

 

 

 

ANNOTAZIONI SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

Approvata nella Seduta di C.C. del__________________n°_____________ 

 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che a seguito delle elezioni amministrative del 28 e 29 marzo 2010 sono stati 

eletti il Sindaco ed il Consiglio comunale; 

 

Visto l’art. 11 dello Statuto comunale, che al comma 3 testualmente recita: “Il 

Consiglio comunale elegge 2 Vice Presidenti con unica votazione a voto limitato. Uno dei due 

Vice Presidenti, con funzione di Vice Presidente Vicario, è assegnato alla minoranza.”;  

 

Considerato che a seguito della votazione a scrutinio segreto svoltasi è risultato eletti 

……………………………….. quale Vice Presidente Vicario e ……………………… quale 

Vice Presidente del Consiglio comunale; 

 

Dato atto, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000, n° 267 in merito alla proposta 

della presente deliberazione: 

   ◙ Il responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica; 

   ◙ Non è richiesto parere di regolarità contabile in quanto la proposta non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrata; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto che, a seguito della votazione segreta svolta, ai sensi dell’Art. 11 del 

vigente Statuto comunale, i Consiglieri …………………………….. è stato quale Vice 

Presidente Vicario e ………………………………….. è stato quale Vice Presidente del 

Consiglio comunale; 

 

2. di dare atto che ai Vice Presidenti del Consiglio Comunale non spetterà l’indennità 

di funzione per tale carica e che, conseguentemente, la deliberazione non comporta aumento o 

diminuzione di spesa e, quindi, non presenta rilevanza contabile; 

 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Segreteria Generale ed al 

settore 7° “Finanziario” ed all’Ufficio “Personale Trattamento Economico” per quando di 

rispettiva competenza; 

 

4. di inviare copia del presente atto alla Prefettura di Roma. 

 
 

 

 


